Quemadmodum prudentie vestre non ignorant, omnium regiminum domi
niorum et principatuum fundamentum ac stabilimentum est ipsa justitia, sine 
qua nullus status diu permanere potest. Propter quod volumus et vobis simul 
ac separatim expresse jubemus ut toto tempore quo in regimine illius inclite 
duitatis permanebitis, precipue et super omnia curam habeatis ipsius justitie. 
eamque reddatis et a reliquis officialibus ministrari faciatis tara in ea urbe 
quam in reliquis maris pontici ditioni nostre subjectis, equaliter et sine ulla 
disparitale diuitibus. pauperibus, nobilibus, ignobilibus, prudentibus, insipien
tibus. fidelibus, infidelibus, et demum omnis seneris et ordinis hominibus adeo 
quidem sancte et incorrupte ut vere dici possit nos ac nostros oificiales templum 
esse justitie et digne illis populis et urbibus imperare. Sunt ut videbitis in 
illa urbe et soldaia samastro ac cimbalo populi ex arinenis. grecis. scythis 
et ejusmodi nationibus compositi, qui quoniam imbelles mansueti et accipiendis 
injurijs idonei sunt, male habiti tractatique fuerunt superioribus annis ab ijs 
ciuibus qui eorum regimini prefueruut. Precipimus itaque vobis enixe ut si 
gratiam nostram et omnium ciuium caram habetis, si indignationem et gra- 
uem punitionem deuitare desyderatis. hunc articulum justitie diligenter cu
stodiatis. et ita protectionem miserabilium hominum suscipiatis ut deinceps 
diripi cedi aut alijs indignis injurijs allici non possint, quemadmodum supe
rioribus temporibus consaeuerunt.

Preterea quoniam, ut aliquibus vestrum notum est. solebant nonnulli ex ciuibus 
aut districtualibus nostris in illa urbe inueuiri qui precepta officialium negligere 
audebant, incomposita verba jactare et plerumque non modo verbis sed etiam 
armis ingentes tumultus ibi concitare, volumus ut contra audaciam ejusmodi, 
contraque fures latrones et alios predictos homines adeo seuere procedatis ju
stitia mediante, ut executiones vestre memorabile omnibus prebeant exemplum.

Dignum nobis videtur antequam ad reliqua descendamus, aliquid vobis 
memorare de concordia et fraterna dilectione quam inter vos haberi volumus.
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Muilas et quidem efficaces* rationes vobis memorare posscinus.* propter quas 
juro tenemini non odio neque simultate sed sincera beniuolentia ct mutuis 
obsequijs inter vos certare. Verum paucis contenti, reliqua preteribimus. In- 
lelligunt prudentie vestre quam graue ony.s humeris vestris impositum fuerit, 
quantoque periculo omnes illas ciuitates obijcerelis. si aliqua animorum of
fensio aut discordia inter vos orirelur. Quippe cum ari conseruationem illarum 
ciuitatuin omnino necessaria esse intellisatur summa inter vos concordia, vi-O
gilantissima omnium trium diligentia, communia omnium trium et quidem 

.bene discussa et matura consilia, non ne omnia slatim corruerent, si qua 
inter vos dissensione certaretis? Hortamur igitur monemus et oneramus pru
dentias vestras, id etiam expresse vobis jubentes, ut toto tempore quo ciui- 
tatibus illis prearitis. communi consilio et fraterna caritate omnia consulatis 
ac dirigatis, ita quidem ut ei optime opinioni quam nos et omnes ciues de 
virtutibus vestris concepimus, satisfaciatis. Et quoniam significatum nobis 
est dominum tedori habuisse notitiam de quibusdam articulis appositis in in
structionibus precessorum vestrorum, oneramus vos diligenter animaduertatis 
ne ejusmodi dedecus vobis accidere possit, immo omnia consilia vestra adeo 
secreta intra vos retineatis, ut de eis non modo aliquis ullam nolitiam habere 
non possit, sed etiam ullam conjecturam veram concipere nequeat.

Quamprimum expedientem ordinem apposueritis \s que diximus, cogitan
dum vobis erit in omnibus illis prouisionibus ex quibus nobilissima ciuitas 
illa caphensis. que multiplices calamitates passa est. pristinum statum et fre- 

. quentiam populi recuperare possit. Inter celera laudamus diligenter reuideatis 
muros, fossas et etiain totam ciuitalem. et si quid vel reparandum vel in 
melius reformandum vobis videbitur, non ominalis ea que necessaria judica
bitis. Audiendi erunt preterea et etiam accersendi a vobis illi burgenses qui 
ullas utiles commemorationes facere voluerint. Nec volumus quicquam prete- 
reatis quod illis ciuitatibus utile fore prudentijs vestris videbitur.

Et quoniam scimus officiales plerumque solere multa commitiere in graue 
dedecus status nostri et non leuem injuriam illorum populorum, significamus 
vobis quod quicquid durante tempore regiminis vestri iu illis urbibus etiam 
per reliquos officiales committeretur, vel in laudem vel in onus vestrum 
recidet. Est enim vulgata phylosophi sententia: quales sunt principes ciuitatum. 
tales reliquos solere esse omnes. Et ne ullum genus excusationis super hoc 
afferre possitis, damus et concedimus virlute hujus instructionis illi ex vobis 
qui consulaius olficio preerit. amplum arbitrium et potestatem puniendi et 
condemnandi et etiam ah officio remouendi eos qui quomodolibet delinquerent. 
Curate igitur in hoc ila vos habere, ut desiderio nostro satisfaciatis.
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p a terem u r a liquam  expensam  in nos a u t co m p eras  re ijc i. im m o
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si forsitan vos aut aliquis vestrum auderet aliquam pecunie summam nobis 
aut comperis ad soluendum mittere, ejusmodi solutionem nequaquam accep
taremus. et preterea eum tanquam iuobedientem puniremus. Et si modera
tionem sumptuum et attenuationem salariorum aliquis nimis moleste ferre 
vobis videretur, volumus ijs et ejusmodi affirmetis eas moderationes fieri pro 
non longo tempore, propter intolerabilia onera quibus compere hoc tempore 
oppresse sunt, quodque quam primum deo fauente mitiora tempora superue- 
nerint. omnia in pristinum statum reponentur.